
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 2011/17/SZBP 

ze dne 11. ledna 2011 

o změně rozhodnutí Rady 2010/656/SZBP, kterým se obnovují omezující opatření vůči Pobřeží 
slonoviny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 
této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 29. října 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/656/SZBP, kterým se obnovují omezující opatření 
vůči Pobřeží slonoviny ( 1 ). 

(2) Dne 22. prosince 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/801/SZBP ( 2 ) o změně rozhodnutí Rady 
2010/656/SZBP s cílem uložit zákaz vydávání víz 
osobám, které brání mírovému procesu a národnímu 
usmíření, a zejména ohrožují úspěšné dokončení voleb
ního procesu. 

(3) Vzhledem k závažnosti situace v Pobřeží slonoviny by 
měly být na seznam osob, na něž se vztahují omezující 

opatření, uvedený v příloze II rozhodnutí 
2010/656/SZBP, zařazeny další osoby, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Na seznam uvedený v příloze II rozhodnutí 2010/656/SZBP se 
zařazují osoby uvedené v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 11. ledna 2011. 

Za Radu 
předseda 

J. MARTONYI

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 11/31 

( 1 ) Úř. věst. L 285, 30.10.2010, s. 28. 
( 2 ) Úř. věst. L 341, 23.12.2010, s. 45.



PŘÍLOHA 

Osoby podle článku 1 

Jméno 
(a případná další jména) 

Identifikační 
údaje Odůvodnění 

1. Yanon Yapo Nelegitimní strážce pečeti (Garde des sceaux), ministr spravedlnosti 
a lidských práv; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

2. Dogou Alain Nelegitimní ministr obrany a civilní služby; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

3. Emile Guiriéoulou Nelegitimní ministr vnitra; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

4. Charles Désiré Noël Laurent 
Dallo 

Nelegitimní ministr hospodářství a financí; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

5. Augustin Kouadio Komoé Nelegitimní ministr důlního hospodářství a energetiky; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

6. Christine Adjobi Nebout Nelegitimní ministryně zdravotnictví a boje proti AIDS; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

7. Yapo Atsé Benjamin Nelegitimní ministr výstavby a urbanismu; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

8. Coulibaly Issa Malick Nelegitimní ministr zemědělství; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

9. Ahoua Don Mello Nelegitimní ministr infrastruktury a sanace; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

10. N’Goua Abi Blaise Nelegitimní ministr dopravy; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

11. Anne Jacqueline Lohouès 
Oble 

Nelegitimní ministryně školství; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

12. Angèle Gnonsoa Nelegitimní ministryně odborného vzdělávání; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

13. Koffi Koffi Lazare Nelegitimní ministr životního prostředí a vodního a lesního hospodář
ství; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

14. Elisabeth Badjo Djékouri 
épouse 
Dagbo Jeannie 

Nelegitimní ministryně veřejné služby; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

15. Charles Blé Goudé Nelegitimní ministr mládeže, odborného vzdělávání a zaměstnanosti, 
předseda strany COJEP (Panafrický kongres mládeže a vlastenců); 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. Pozn.: podléhá již sankcím RB 
OSN z r. 2005. 

16. Philippe Attey Nelegitimní ministr průmyslu a rozvoje soukromého sektoru; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

17. Danièle Boni Claverie (státní 
příslušnice Francouzské 
republiky a Pobřeží slono
viny) 

Nelegitimní ministryně pro otázky žen, rodiny a dítěte; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba.

CS L 11/32 Úřední věstník Evropské unie 15.1.2011



Jméno 
(a případná další jména) 

Identifikační 
údaje Odůvodnění 

18. Ettien Amoikon Nelegitimní ministr informačních technologií a komunikace; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

19. Ouattara Gnonzié Nelegitimní ministr komunikace; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

20. Alphonse Voho Sahi Nelegitimní ministr kultury; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

21. Kata Kéké Nelegitimní ministr pro vědu a výzkum; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

22. Franck Guéi Nelegitimní ministr sportu; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

23. Touré Amara Nelegitimní ministr obchodu; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

24. Kouamé Sécré Richard Nelegitimní ministr cestovního ruchu a řemeslné výroby; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

25. Anne Gnahouret Tatret Nelegitimní ministryně solidarity, obnovy a společenské soudržnosti; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

26. Nyamien Messou Nelegitimní ministr práce; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

27. Koné Katina Justin Nelegitimní ministr vlády pro rozpočet; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

28. N’guessan Yao Thomas Nelegitimní ministr vlády při ministerstvu školství příslušný pro zále 
žitosti vysokoškolského vzdělávání; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

29. Lago Daléba Loan Odette Nelegitimní státní tajemnice pro školní a studentský život; 
členka nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

30. Georges Armand Alexis 
Ouégnin 

Nelegitimní státní tajemník pro všeobecné zdravotní pojištění; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

31. Dogo Djéréké Raphaël Nelegitimní státní tajemník osoby se zdravotním postižením; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

32. Dosso Charles Radel 
Durando 

Nelegitimní státní tajemník pro válečné oběti; 
člen nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

33. Timothée Ahoua N'Guetta Člen Ústavní rady; 
podílel se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků. 

34. Jacques André Daligou 
Monoko 

Člen Ústavní rady; 
podílel se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků. 

35. Bruno Walé Ekpo Člen Ústavní rady; 
podílel se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků. 

36. Félix Tano Kouakou Člen Ústavní rady; 
podílel se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků.

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 11/33



Jméno 
(a případná další jména) 

Identifikační 
údaje Odůvodnění 

37. Hortense Kouassi Angoran Členka Ústavní rady; 
podílela se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků. 

38. Joséphine Suzanne Touré Členka Ústavní rady; 
podílela se na potvrzení správnosti zfalšovaných výsledků. 

39. Konaté Navigué Předseda mládežníků strany FPI (Lidová fronta Pobřeží slonoviny); 
podněcování k nenávisti a násilí. 

40. Patrice Bailly Bezpečnostní poradce bývalého prezidenta Gbagba. 

41. Marcel Gossio Generální ředitel přístavní správní společnosti Port Autonome 
d'Abidjan; 
přispívá k financování veřejných fondů, které zůstaly pod faktickou 
kontrolou bývalého prezidenta. 

42. Alphonse Mangly Generální ředitel celní správy; 
přispívá k financování veřejných fondů, které zůstaly pod faktickou 
kontrolou bývalého prezidenta. 

43. Marc Gnatoa Vůdce FSCO (Fronta zabezpečení středozápadu); 
vůdce milicí; vydírání. 

44. Moussa Touré Zéguen Generální tajemník GPP (Sdružení vlastenců za mír); 
představitel milicí; vydírání. 

45. Bro Grébé Geneviève Předsedkyně organizace Vlastenky Pobřeží slonoviny; 
podněcování k nenávisti a násilí. 

46. Lorougnon Marie Odette Národní tajemnice žen FPI; 
podněcování k nenávisti a násilí. 

47. Felix Nanihio Generální tajemník CNCA (Národní rada pro audiovizuální komuni
kace); 
aktivně podporoval dezinformační kampaň. 

48. Stéphane Kipré Ředitel deníku Le Quotidien d'Abidjan 
podněcování k nenávisti a násilí. 

49. Lahoua Souanga Etienne, též 
César Etou 

Ředitel a šéfredaktor časopisu Notre Voie 
podněcování k nenávisti a násilí. 

50. Jean Baptiste Akrou Generální ředitel časopisu Fraternité Matin 
podněcování k nenávisti a násilí. 

51. Armádní generál Philippe 
Mangou 

Náčelník generálního štábu; 
politické postoje ve prospěch Gbagba; 
potlačování lidových hnutí; 
výslovná podpora prezidentu Gbagbovi během ceremoniálu uvedení do 
úřadu. 

52. Plukovník Affro (četnictvo) Náměstek vrchního velitelství četnictva; 
potlačení lidových hnutí v únoru, listopadu a prosinci r. 2010. 

53. Laurent Ottro Zirignon Předseda správní rady státní rafinérské společnosti SIR; 
přispívá k financování nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

54. Abdoulaye Diallo Prezident vývozní a dovozní společnosti SOGIEX SA; 
přispívá k financování nelegitimní vlády Laurenta Gbagba.

CS L 11/34 Úřední věstník Evropské unie 15.1.2011



Jméno 
(a případná další jména) 

Identifikační 
údaje Odůvodnění 

55. Kassoum Fadika Ředitel státní ropné společnosti PETROCI; 
přispívá k financování nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

56. Djédjé Mama Simone Generální ředitelka státní pokladny; 
přispívá k financování nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

57. Feh Kessé Lambert Generální ředitel daňové správy; 
přispívá k financování nelegitimní vlády Laurenta Gbagba. 

58. Frédéric Lafont (francouzský 
státní příslušník) 

Podnikatel; 
osoba podezřelá z porušování embarga. 

59. Louise Esme Lafont, rozená 
Kado (francouzská státní 
příslušnice) 

Podnikatelka; 
osoba podezřelá z porušování embarga.

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 11/35


